EDITAL 76/2025 – CEAD/UFPI

A Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica do
Colégio Técnico de Teresina (CTT), vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a SEGUNDA
CONVOCAÇÃO de candidatos selecionados nos termos do Edital em epígrafe, para matrícula no
referido curso, da forma como segue.

1. Esta convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos constantes no Anexo I deste ato.

2. O candidato convocado deverá enviar o Requerimento de Matrícula (ANEXO X do Edital),

devidamente assinado e em formato PDF, para o e-mail
especializacaoemgestaoeptctt@gmail.com, impreterivelmente até o dia 13/02/2026.

3. Conforme previsto no Edital, os candidatos do cadastro de reserva de um polo de concorrência

poderão ser convocados para preenchimento de vagas remanescentes de outro polo, conforme
a ordem de classificação geral por tipo de vaga.

4. O candidato convocado nesta chamada que não enviar o Requerimento de Matrícula, conforme
indicado neste ato, será considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro
de reserva, se houver.

Teresina, 10 de fevereiro de 2026.

ProfºDr. Expedito Henrique Ulisses Pereira
Coordenador do Curso

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:especializacaoemgestaoept@gmail.com
mailto:especializacaoemgestaoept@gmail.com
http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS

POLO: TERESINA

VAGAS RESERVADAS A AMPLA COMCORRÊNCIA (AC)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

60 115518 THIAGO HENRIQUE SOUSA OLIVEIRA
61 115396 ESLANE MARIA DA SILVA SOUSA
62 115319 LUIZA MARIA ALVES GAMOSA

63 115322 MÁRCIA FERREIRA DOS SANTOS

64 115253 AURINIVIA VÉRAS SOARES

65 115543 ERIKA MARIA DA SILVA NUNES

VAGAS RESERVADAS A PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

19 115432 WEVERTON JACKSON DE LIMA OLIVEIRA

20 115571 FRANCISCO GAÚCHO BACELAR BEZERRA
21 115377 KATIANE VIEIRA DO NASCIMENTO

CANDIDATOS CONVOCADOS

POLO: COCAL

CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DE AMPLA CONCORRÊNCIA DO POLO DE TERESINA
CONVOCADOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES NO POLO DE COCAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

60 115518 THIAGO HENRIQUE SOUSA OLIVEIRA

61 115396 ESLANE MARIA DA SILVA SOUSA

62 115319 LUIZA MARIA ALVES GAMOSA

63 115322 MÁRCIA FERREIRA DOS SANTOS

64 115253 AURINIVIA VÉRAS SOARES

65 115543 ERIKA MARIA DA SILVA NUNES

66 115218 FRANCISCO ENZO LIMA SOARES
67 115426 GUSTAVO MARQUES DA SILVA ALVES
68 115473 LAYANNE MONTEIRO MARQUES MACHADO

69 115215 VALDIR RODRIGUES DE ANDRADE

70 115226 WILLYANNY INGRIDY ALVES MOURA

CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS RESERVADAS A PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)  DO
POLO DE TERESINA CONVOCADOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES NO POLO DE COCAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

22 115338 RAFAEL PEREIRA LOPES

23 115273 EDLAINNE LOPES CONCEIÇÃO

24 115324 ANATACHA SOUSA DA SILVA

25 115258 RENILDO DE SOUSA MAIA

26 115326 TALITA BARBOSA DO NASCIMENTO
27 115458 ISABEL CRISTINA DE SOUSA COSTA
28 115479 ADENILDA RODRIGUES DA SILVA
29 115578 ANIELE OLIVEIRA DE QUEIROZ ARAUJO

		2026-02-10T15:34:24-0300